Município de Chopinziin o
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.clov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro 5. 10 Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

30 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 392/2019, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA CONSTRUTORA BRAGATO EIRELI - EPP.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Proc6pio Kurpel, n°3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, portador do CPF n° 009.378.889-40 e do
RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora denomina-
do CONTRATANTE; e a empresa CONSTRUTORA BRAGATO EIRELI - EPP, com sede na Rua
Coronel Santiago Dantas, n° 4642, Centro na cidade de Chopinzinho - PR, inscrita no CNPJ n°
02.394.264/0001-00, neste ato representada pela Senhora Lais Bragato, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 8.765.380-3 SSP/PR e do CPF/MF sob n° 054.345.559-96, ora denominado CON-
TRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as clausulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n° 125/2019, modalidade Tomada de Preços — Edital
n° 8/2019, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Construção de Obra de Re-
forma e Ampliação do Complexo Modulo Esportivo Municipal, Contrato de Repasse N°
863629/2017/Me/Caixa.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal e Parecer da Divisão de Planejamento e Projetos, Dilatar o prazo de execução do con-
trato, conforme segue:

2.1 - DOS PRAZOS — Dilatar o prazo de execução por mais 75 (setenta e cinco) dias, sendo assim o
prazo final de execução do Contrato passa a ser 28/12/2020.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O contrato  sera  aditado em virtude de solicitação da empresa e Parecer da Divisão de Planejamento
e Projetos pela possibilidade de prorrogação do prazo de execução, por previsão na Cláusula Quinta
do Contrato 392/2019 e com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na pre-
sença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 18 de novembro de 2020.

465

Município de Chopinziin o
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.00v.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sã'io Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ipio de Chopinzinho - PR
Alvaro Dênis Ceni cotato - Prefeito

ontratante

(c( tO t --ce;-9 •
Construtor Bragàto ti eli - EPP

Lais Bragat — Represe tante Legal
Conteatad

',z--
Gilmar de Almeida—"
Gestor do Contrato

Ronaldo Mi tto Martins
Fiscal do Contrato

ct
Kelle Malagutti

Fiscal Substituta

arcelo Silv
REA pr_68498/D
esponsável Técnico da Empresa

Testemunhas:

NOME:
CPF:

dCO.

Município de Chopinziin o
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.proov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Saio Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 392/2019. Contratante: Município de Chopinzi-
nho — PR. Contratada: Construtora Bragato Eireli. CNPJ: 02.394.264/0001-00. Objeto: Prorrogação
do prazo de execução. Novo prazo de execução: 28/12/2020. Origem: Tomada de Preços n° 8/2019.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n°8.666/93. Data da assinatura: 18/11/2020. Assinam:
Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Lais Bragato, pela Empresa.

•

•

UM

IMPLES
GESTO QUE PODE

SALVAR UMA VIDA...

--441111111111110ft.

O HEMONÚCLE0 DE PATO B°
CONTA COM SUA FORC

fodarreiovida APOIO:

.HEMONUCLE0 DE PATO BRANCO

.HEM EPAR

.CONIMS

VA 0, 4,1„
DNuo DO SUDOESTE

CArer 000.2848 VAI.OR TOTAL RS
13.500.00 20990233,0001-96 491000I0'MEN ros MCDICOS LIDA

SATEICACV F MA 811,ArM
108 131488t144 OE 1 IC.114.8.A0 IENt.11.1.4TIF18.888/APP 51 8302Q

8010 den re. rota.. 3,100.000000.300001400040 Pro.... 8441:8041. 000 00010,00110
Naga. A. Geocooto de Deseret, 04 3A33540 cot .60660400a 8. 5112020.  eu.  ALVARO DENIS C£N1
*001000. P100040  tom... a RATMICACAO 40 momIeemo an Mara, e a AD.VOICACAO Go
t.oto Da .4.• ede Wee

VOW. 10000060* De PreloND Of Catodo.rtod 'PR..) ne novernerone
2020 Mato 000100.1, 5500,0  POVOOU
CRildrine

Com saídas a partir de:

1) Francisco Beltrão
2) Pato Branco
3) Coronel Vivida
4) Chopinzinho
5) Guarapuava
6) Prudentõpolis
7) Ponta Grossa

Mais informações consulte a Agência

de sua cidade ou pelo 0800 42 10000.

Terças e quintas as 13:15. Limite de bagagens
sem cobrança: 4 volumes por cliente.
Benefícios: translado. Sala  VIP  e café da manhã.

(46) 99933-6563
(46) 2101-2754

Translado em SP e Sala  VIP  a disposição.
1,5 ,f‘AAJe,11,AS

Compras em

CI
B8
Edição o° 7772 PUBLICAÇÕES LEGAIS

DIARIO DO SUDOESTE
21 e 22 de novembro de 2020

MUNICIP10 DE  PATO BRAMO  -  ESTADO  DO  PARADA
DECRETO  re 8.611. OE 19 DE  NOVEMBRO  DE MO

40,0104  os  1111l0100  ao  40000 I. 031.4.11808104188 0,056.40
0.3 048.88o 44 2008. 88... no n• 13.708.. 14 Da

aoome Ss 2018
0 P.M. as Pam Ocoee EsIside de Parini, roe use Dos 01004645 Ma

eeniesel. oo. An 47. ND. 0500 49, Lo 0,1ree0 Stueemei •cenederenee. Own., 8 831,4220
• 8 /141,2020

CONSIDERANCO e Deosese  mo  Lei 01 700. de 14 sore.. 2018. 5. cp.t o
pmAmonel des Sea.. D. so... Cows. es

MN,  40590 00.450. .14...e• epee MeM.
DECRETA
M. 1. aeon, ...dos so voter. 04,20.. a 116.40  ASSADO. aos  Axes. Cornuneanos

A. 9.3400 05000.84 400e10.. 03431.8,441.34 polo Ane. I.. le. 43,41.1 n• 1016.
cle 22 a• O.0 da 2008  Num..  a voores cael o vaMe  ao  RS 1.400.00 Om ref o auatrocenlos reals1
nurrele. oeOr 40 nevern3802020.

M. 2, 03 voicees vv. Dep. moot.. a mere ae 2020
010 0' Erie Deus. on. ten ever  na  data 00 8883404880.
Cade.. Preleto 16 as e.o.m.. MO.

ALIG00111010 81.104101
Pre.*

646300 .000 00 10000010 50 Dee.. Oa Lem. .101410004 5112020. own base..
Eauperneeto tuarteasseo  ,Doce  lsien-61 ma Es...Meas. Dos 1.40.0.011 Conn. aatoceo
Cabmen.. Ceopennne coma.. 504 Eammuneem ann. ins CMS,.
teen 23.1.00,25. vas. as 19 5f0.00 Ankt• rn( • 0LAANonloa retalo). eadnarn A0o  Caris  004 State.
sole 1.1une6.e • VMe de 1444. pel• Eremose P40A.ne001.4.01. Aidge U. Woe V4 LII 8.886/03
ern.. cle awe. (2013) LOOM 303 (20151 SOIVE 004 polo P.M 1024. Dili di 000000400
17/11/2020

E102A0 1001010 40 1 RAW 06 AST,  ao  Conn. n• 47.2010. Comm. Matrogso  ao  Crepirulneo.
nedorldenonle OA lirdronan Noel a (Auld COO re Or 300000,0,  Oh,* PramodwOra

pro, 08 010.440 0 Ad00,04 00 Unte•to. tan cOr10 4 AlorA010 40 0•01.0 514011.:4450 00 Cd0i510. 040.0
PODO  22)11/2022 eale, 00 AenavAnt, AS `O.,. AlAiVle VAAtAles 0 4.00*006 Mad? CAW,',
00144100244.00 1001060 4,45,5 ...eameese teum Mho 51 . Fro) ur Duo Se

WSn 18/11.0.20. 000500; 01020 04.51000300110000 0010 MAXIMO Eland Amu. Mown Gonowa.
000 0100.

Esp.. 0.110.11  Tama do MOM Cessralo 431/2018. comma. Mend. 66 CUMI.Ma.
cows.. 00000 04.050050  S.A.  all, 04 348 34600144. 00)060 Preerom. Pe480 00 061.010
• soatem eo Celeste ern 14(0031) mesas 1,501 01400' 28.1112021. *aler 8111618 0000/ (e.contes •
4a010104 0550 eel AV, 0000",  00,00504 00 LA 4,40 511201d F.101,4•10 Le. 00540 5700 10
Federal 6759011705 (1,400 mores.. 20100021 Aswan,-  Mmo Dees Gera 60440,0.  rolo  seasecto
e tyro, Ltxr pnla

ILComb de V 1,.... Mom ... Calm. rf 2112.6016. ConInAle.• MItincidA . COAROVInho -001
0enild.A0t1.1100040 El...PA 02.1.254400100 Cktto P.000d•000 00 POW di Aux..

▪ owe tr... ro .e., 75005060 01001.  Toe.. do 00.0500' 1.,15. • Artb.A.A0 1,40 Aniio 57 di
IA, FoderA n,  555.3 CA, Iti 00340..4 151111020. M.S., AhAt0  Cl.,,  00.5AA43, polo IS...1.•
ue. 0,ale 0A0 E.,,A.3

311 ',1C 1140 DE PATO BRANCO
AVISO LICITACAO

EDITAL. DE PREGA0 ELETRONICO N' 117/2020 - PROCESSO N.
238/2020

O Municipio de Pato Branco, CASO 450996, atravt ila Pregoeira.
Lielone Cristina PunAamer, dcsignada pela Administração Municipal
através da Ponaria n.°  324/2020. torna público aos interessados  gnu.
realizarii licitação na modalidade de Pregão Eletronico, contendo itens de
participaçâo exclusive para microempresas e empresas de pequeno
pone.  item com cota reservada para participação exclusive de
microempresa e empresa de pequeno porte e item  corn  cote  reserved,'
para participação de empresas de qualquer  pone,  objetivando .1
Contratação de empresa pare aquisição  dc  materiais e equipamentos  dc
infornuitica pare atender a necessidade da Secretana de Educação e
Cultura. conforme especificações e exigemcias descrilas no edit/it. sendo a
licitação do tipo "Inenor  peeve", corn  critério de julgamento "menor preço
par item", cm conformidade com as disposições contidas na Lei n°
10.520/2002, Decreto Municipal n° 8.574,  dc  01 de novembro de 2019, rei
Complementar 123.20060 alterações. Decreto n.  8.441.  dc  08 de janciro
de 2019 e subsidiariamente a Lei n°  8.666/1993 suas alterações e demais
legislações peninentes à malária. O preço máximo athnitido pare  cultic.,
global de presente objeto e de RS 660-462.52 (seiscentos e sessenta mil
quatrocentos e sessenta e  dots  reais e cinqüenta e  doh  centavos). 0
recebimento das propostas, documentos de habilitação, abenura e  dispel*
de preços  sera  exclusivamente por meio cletninico, no endereço:
hups7 ,www.gov.bricompraspt-br;. horário oficial de  Brasilia  - DF,
Confonlic segue: A SESSÃO PC BL1CA SE INICIARA A.S 09 HORAS
1)0 DIA 08 DE DEZENTBRO DE 2020.  Cl inteiro  hear  do Edital e  sees

poderão  set  retirados gratuitamente  (ern  nédia digital) junto a
o de Licitações. na Prefeitum Municipal de Pato Branco, no horizio

de expediente. na  Rua Caramuru, n° 271. Centro,  ens  Pato Branco - PR, ots
pelos www.patobrancov..gov.br  - hnns://www.trov .br/comoras  ru-

be.  [Somais infonnaviks.  fonts:  (46) 3220-1511/1534,  e-mail:
licitalanatobrincopr.g.bc  Pato Branco. 20' de Novembro de 2020.
• Cristina Puttkarner - Pregoeira.

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
AVISO- EDITAL DE CHAMAMENTO  PUBLIC°  N° 02)2020

DESTINADO .81 AÇÕES EMERGENCIA1S DE APOIO AO SETOR
CULTURAL - FOMENTO A CULTURA

O Municipio de Pato Branco PR. inscrito no CNP.PNIF sob a°
76.995.44&0001-54,  corn  se& e foro  it  Rua Caramum. n'271. Centro. CEP:
85.501-064.  waves  de  see  represent.le legal, juntamente com a Secretana
Municipal de Educaeão e  Culture,  torna público aos interes.doa que no
period°  de 23,11.2020 a 15:12/2020, estão abets.tas  au  irocrições pare o
credenciarnento 40 Chamamento Público que se destine a seleção de projet00
pare produção de obras anistico-cultentis M. ITIASIICirid de  PAW  Branco, a
serem financiados  coin  recursos da Lei litnergencial Aldir Man, nutituida pela
Lei Federal n" 14.017120200  regulamentada  Deere°  Federal  if  10.464/2020,
Decreto Marne.pal n." 8704 de 08 do outubro de 2020 e altetações.  coon
amuses.  integrantes de espaços. ck-senvolvedores de iniciativas, posluçaes, de
atividade de eCOnOnlia criativa e de economia uolidáeia, produções
audiovisuais. manifestações culturais c marao atividades anistices culturais.
oue Ser transtnnidas  pole intern.  OU disponibiliradas por meio de redes
sociais (plata formes dignais). seguindo os pnat.olos de pre0e0e510 C0VI13-19,
nas scguintes ling.gens:  musics,  iLviga,  literature,  audiovisual.  ants  cenicas,
ones visit., culture  popular brasileira. A inscrição no chamamento público
dar-se-a medianre a specsoutuito da documentação o prOjel0 artistico-cultural.
e devetão ser protocol.los junto  an  Setor  dc  Protocolo  Genii  do Município de
Pato Branco, na sede da Prefeitura Municipal. à Rue  Cerement.  n°271. Centro,
CEP 85501-064. cm Pato Branco-PR, endereçados A Secretaria Municipal de
• e  Culture, observed,'  o  period°  de 231112020 a 15/12/2020.

Quaisquer informações c .clarctimentos poderio ser soliotrodos. atraves dos
e-rnails: ae,nd.ulturelki netobrenconr gov  be  e tearroNeotobranco.pccov.br.
pelo telefone 32206026 ou dimarnente too Departemento de  Collura.  junto
Rua Arariboia. 749. bairro  La Salle,  Pato Branco/PR.  Palo  Branco. 20 de
novembro de 2020. Belo. Aparecida De Carli - Secret:Via de Educação ,
Culture.  Aueustinho Zueshi - Prefeito.

Diário OfiCiat dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Segunda-Feira, 23 de Novembro de 2020 Ano IX — Edieao No 2242

4G8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato n°392/2019.

Contratante: Municipio de Chopinzinho - PR. Contratada: Construtora Bragato Eireli.
CNPJ: 02.394.264/0001-00. Objeto: Prorrogação do prazo de execução. Novo prazo de
execução: 28/12/2020. Origem: Tomada de Preços n°8/2019. Fundamento Legal: Artigo
57 da Lei Federal n°8.666/93. Data da assinatura: 18/11/2020.
Assinam: Alvaro  Danis  Ceni Scolaro, pelo Municipio e Lais Bragato, pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 23/11/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pagina 1

23/11 / 2020 Prefeitura Municipal de Chopinzinho

1169

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3° TERMO DE ADITAMENTO 392-2019 - CONSTRUTORA BRAGATO

EIRELI

Espécie: Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 392/2019.
Contratante: Município de Chopinzinho — PR. Contratada:
Construtora Bragato Eireli. CNPJ: 02.394.264/0001-00.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução. Novo prazo de
execução: 28/12/2020. Origem: Tomada de Pregos n° 8/2019.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. Data
da assinatura: 18/11/2020. Assinam: Álvaro  Denis  Ceni
Scolaro, pelo Município e Lais Bragato, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:3BCCCOF9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/11/2020. Edição 2143
A verificação de autenticidade da matéria podc ser feita
informando o código identificador no  site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

e

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3BCCCOF9/03AGdBq2491W3gq4rXi9PvZPWTvinjV7nGu7A7njSUCLrOez7vW5Y18D08pf,ITEJ-h5jDS  _P... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41